Classif. documental 006.01.10.003

Governo do Estado de São Paulo
Casa Civil

Gabinete do Secretário da Casa Civil

OFÍCIO

 RI - 122/2022Número de Referência:
 Assembleia Legislativa do Estado de São PauloInteressado:

 Requerimento de Informação 122/2022 - Deputado Douglas GarciaAssunto:

Ofício nº 3548/2022/SGL/CC
Ao Exmo. Senhor Deputado LUIZ FERNANDO
1° Secretário
Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

Senhor Deputado,

Com fundamento no artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo,
encaminho as informações prestadas pela Secretaria da Saúde em atendimento ao Requerimento
acima citado, de autoria do Deputado Douglas Garcia.

Atenciosamente,

São Paulo, 26 de maio de 2022.

Cauê Macris
Secretário de Estado

Gabinete do Secretário da Casa Civil

C
C

O
F

I2
02

20
02

94
A

Assinado digitalmente por CAUÊ CASEIRO MACRIS - 26/05/2022 às 14:33:59.
Documento Nº: 42209721-3880 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=42209721-3880

https://linksiga.trf2.jus.br

Classif. documental 006.01.10.003

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

OFÍCIO

 RI 122_2022Número de Referência:
 SIALE - Casa CivilInteressado:

 RI 122_2022 - Informações sobre a destinação de recursos e aumento de vagas para Assunto:
pacientes de diálise em Jundiaí

OFÍCIO G.S. nº 1388/2022

Ao

Excelentíssimo Senhor

CAUÊ MACRIS

DD. Secretario Chefe da Casa Civil

Senhor Secretário,

Confirmo o recebimento da mensagem eletrônica (Of 1546/2022 – SGL – CC) que encaminhou,
para manifestação desta Secretaria de Estado da Saúde, o Requerimento de Informação nº 122 de
2022 de autoria do Deputado Douglas Garcia, solicitando ao Governo do Estado de São Paulo,
informações sobre a destinação de recursos e aumento de vagas para pacientes em tratamento de
diálise em Jundiaí.

Sobre assunto, após consultar a Coordenadoria de Regiões de Saúde – CRS, órgão técnico desta
que o Departamento Regional de Saúde - DRS VII-Campinas mantemPasta, tenho a informar

contrato de prestação de serviço de assistência à saúde com a Baxter RCS Centro de Cuidado
Renal Ltda, vigente, atendendo no momento 445 pacientes da região de Jundiaí.

Até no momento não existe nenhum documento em tramite com solicitação do município para
reforçar financeiramente o orçamento para o referido tratamento.

Na oportunidade, reitero protestos de estima e consideração.

S
E

S
O

F
I2

02
21

75
38

A

Assinado digitalmente por EDUARDO RIBEIRO ADRIANO - 10/05/2022 às 20:43:08.
Documento Nº: 41390646-697 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=41390646-697

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

7

https://linksiga.trf2.jus.br

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

2

São Paulo, 10 de maio de 2022.

Eduardo Ribeiro Adriano
Secretário Executivo

GABINETE DO SECRETÁRIO - Gabinete do Secretário Executivo

S
E

S
O

F
I2

02
21

75
38

A

Assinado digitalmente por EDUARDO RIBEIRO ADRIANO - 10/05/2022 às 20:43:08.
Documento Nº: 41390646-697 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=41390646-697

Gov
er

no
 d

o
Estado de S

ão P
aulo

8

	CC-OFI-2022/00294-A
	SES-OFI-2022/17538-A